
Protokoll der kantonalen Abstimmung vom 7. März 2021

  Total
davon Ausland-

schw. (A-CH)

89177 3145

Total gültige davon A-CH 

(zugelassen zu 

E-Voting)

davon A-CH 

(nicht zugelassen 

zu E-Voting)

davon A-CH

(E-Voting: 

Meldung Kt.)

davon 

brieflich

briefl. in % ungültige 

Stimm-

abgaben

52388 0 841 0 48251 92.10% 536

58.71%

Änderung des Gesetzes über Handel und Gewerbe

davon leer 

(alle 3 Teil-

fragen)

davon ungültig 

(alle 3 Teilfragen)

gültige Stimmen 

für Änderung des 

Gesetzes über 

Handel und 

Gewerbe

Total                                    52337 3959 19 48359

1. Innere Stadt + E-Voting 4136 406 0 3730

2. Länggasse/Felsenau 7850 553 1 7296

3. Mattenhof/Weissenbühl 10906 858 4 10044

4. Kirchenfeld/Schosshalde 11092 813 7 10272

5. Breitenrain/Lorraine 10483 789 4 9690

6. Bümpliz/Bethlehem 7870 540 3 7327

ohne Antwort Ja Nein Ja in %

Total  gültige Stimmen für 

Änderung des Gesetzes über 

Handel und Gewerbe

48359 714 21353 26292 44.82%

1. Innere Stadt 3730 54 1857 1819 50.52

2. Länggasse/Felsenau 7296 108 3121 4067 43.42

3. Mattenhof/Weissenbühl 10044 144 4348 5552 43.92

4. Kirchenfeld/Schosshalde 10272 157 4930 5185 48.74

5. Breitenrain/Lorraine 9690 142 3936 5612 41.22

6. Bümpliz/Bethlehem 7327 109 3161 4057 43.79

Hauptvorlage des Grossen Rates

Eingelangte Stimmzettel

Stimmberechtigte (Eidg./Kant.)

(F:47962; M:41215)

Stimmrechtsausweise 

Stimmbeteiligung 





ohne Antwort Ja Nein Ja in %

Total  gültige Stimmen für 

Änderung des Gesetzes über 

Handel und Gewerbe

48359 1265 36213 10881 76.90%

1. Innere Stadt 3730 108 2731 891 75.40

2. Länggasse/Felsenau 7296 151 5750 1395 80.48

3. Mattenhof/Weissenbühl 10044 194 7822 2028 79.41

4. Kirchenfeld/Schosshalde 10272 314 7606 2352 76.38

5. Breitenrain/Lorraine 9690 274 7451 1965 79.13

6. Bümpliz/Bethlehem 7327 224 4853 2250 68.32

ohne Antwort Hauptvorlage Eventualantrag
Hauptvorlage in 

%

Eventualantr

ag in %

Total  gültige Stimmen für 

Änderung des Gesetzes über 

Handel und Gewerbe

48359 1913 19021 27425 40.95% 59.05%

1. Innere Stadt 3730 156 1685 1889 47.15 52.85

2. Länggasse/Felsenau 7296 264 2733 4299 38.87 61.13

3. Mattenhof/Weissenbühl 10044 356 3796 5892 39.18 60.82

4. Kirchenfeld/Schosshalde 10272 361 4408 5503 44.48 55.52

5. Breitenrain/Lorraine 9690 378 3497 5815 37.55 62.45

6. Bümpliz/Bethlehem 7327 398 2902 4027 41.88 58.12

Bern, 7. März 2021

Stimmausschuss der Stadt Bern

Die Präsidentin / Der Präsident:

Die Sekretärin / Der Sekretär:

Dieses Protokoll beinhaltet die an den Kanton gemeldeten Resultate.

Die rechtlich verbindlichen Resultate sind auf der Website der Staatskanzlei publiziert. 

Eventualantrag des Grossen Rates

Stichfrage




